
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 459.484,66            50.850,18               50.850,18                     50.850,18              -                         10/02/21 19, 29/01, 02/02/21
Fevereiro 465.887,53            51.247,26               51.247,26                     51.247,26              -                         10/03/21 22, 26/02, 03, 04/03/21
Março 459.012,62            64.228,05               64.228,05                     64.228,05              -                         09/04/21 17, 30/03, 09, 16/04, 10/05/21
Abril 458.190,07            64.146,24               64.146,24                     64.146,24              -                         10/05/21 16, 29/04, 10/05/21
Maio 455.650,10            63.944,64               63.944,64                     63.944,64              -                         10/06/21 17, 27/05, 09, 10/06, 10/09/21
Junho 452.079,78            63.444,78               63.444,78                     63.444,78              -                         09/07/21 16, 30/06, 09/07/21
Julho 449.177,84            63.038,52               63.038,52                     63.038,52              -                         10/08/21 16, 30/07, 04/08/21
Agosto 449.654,51            63.023,12               63.023,12                     63.023,12              -                         10/09/21 16, 30/08, 08, 09, 10/09/21
Setembro 449.067,83            62.925,12               62.925,12                     62.925,12              -                         08/10/21 16, 30/09, 08/10,21
Outubro 448.940,43            62.851,28               62.851,28                     62.851,28              -                         10/11/21 20, 29/10/21
Novembro 506.073,95            70.849,95               70.849,95                     70.849,95              -                         10/12/21 16, 30/11, 08/12/21
Dezembro 474.596,42            66.443,19               66.443,19                     66.443,19              -                         10/01/22 16, 22/12/21
13º Salário 450.751,39            63.105,18               63.105,18                     63.105,18              -                         20/12/21 18/11, 10, 15/12/21
TOTAL 5.978.567,13         810.097,51             810.097,51                   810.097,51            -                         

CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO  
RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 245, 22/11/2005, n.º392, 22/06/2015 e n.º509, 07/06/2021

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2021
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): De Janeio a Julho 50,59% e Agosto a Dezembro 45,50%
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 459.484,66            69.657,81               69.657,81                     -                         69.657,81              -                         10/02/21 19, 29/01, 02, 03, 10/02/21
Fevereiro 465.887,53            70.628,49               70.628,49                     -                         70.628,49              -                         10/03/21 22, 26/02, 03, 04, 10/03/21
Março 459.012,62            69.586,25               69.586,25                     -                         69.586,25              -                         09/04/21 17, 30/03, 09, 16/04, 10/05/21
Abril 458.190,07            69.461,56               69.461,56                     -                         69.461,56              -                         10/05/21 16, 29/04, 10/05, 09, 20/07, 10, 25/08/21
Maio 455.650,10            69.076,50               69.076,50                     -                         69.076,50              -                         10/06/21 17, 27/05, 09, 10/06, 30/12/21, 13/01/22
Junho 452.079,78            68.535,25               68.535,25                     -                         68.535,25              -                         09/07/21 16, 30/06, 09/07/21, 13/01/22
Julho 449.177,84            68.095,31               68.095,31                     -                         68.095,31              -                         10/08/21 16, 30/07, 04/08, 30/09/21, 13/01/22
Agosto 449.654,51            68.167,57               68.167,57                     -                         68.167,57              -                         10/09/21 16, 30/08, 09/09, 08/11, 08/12/21, 13/01/22
Setembro 449.067,83            68.139,26               68.139,26                     -                         68.139,26              -                         08/10/21 16, 30/09, 20/10/21, 13/01/22
Outubro 448.940,43            68.059,31               68.059,31                     -                         68.059,31              -                         10/11/21 20, 29/10, 10/11/21, 13, 19/01/22
Novembro 506.073,95            76.720,86               76.720,86                     -                         76.720,86              -                         10/12/21 16, 30/11/21, 31/01/22
Dezembro 474.596,42            71.948,77               71.948,77                     -                         71.948,77              -                         10/01/22 16, 22/12/21, 02/02/22
13º Salário 450.751,39            68.333,86               68.333,86                     -                         68.333,86              -                         20/12/21 18/11, 10, 15/12/21, 10/02/22
TOTAL 5.978.567,13         906.410,80             906.410,80                   -                         906.410,80            -                         

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DE REPASSE 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

188 19/01/2021                10.525,08 123.931,17            
189 19/02/2021                10.561,62 113.369,55            
190 18/03/2021 10.715,99              102.653,56            
191 20/04/2021 10.852,79              91.800,77              
192 19/05/2021 10.923,66              80.877,11              
193 21/06/2021 11.052,14              69.824,97              
194 19/07/2021 11.148,86              58.676,11              
195 20/08/2021 11.294,22              47.381,89              
196 21/09/2021 11.773,68              35.608,21              
197 04/11/2021 11.928,15              23.680,06              
198 23/11/2021 11.853,23              11.826,83              
199 22/12/2021 11.826,83              -                         

134.456,25            

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ 388.504,30
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal (12): IGP-M / IPCA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 00046, de 20/05/2005 Origem da dívida: DÉB. PREV. ORIUNDO DE ENCONTRO DE CONTAS
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

50 29/01/2021                29.918,41 326.892,52            
51 26/02/2021                30.201,96 296.690,56            
52 30/03/2021                30.653,23 266.037,33            
53 30/04/2021 31.120,89              234.916,44            
54 04/06/2021 32.702,11              202.214,33            
55 09/07/2021 31.955,17              170.259,16            
56 30/07/2021 32.355,07              137.904,09            
57 21/09/2021 34.505,65              103.398,44            
58 30/09/2021 33.397,81              70.000,63              
59 04/11/2021 35.374,21              34.626,42              
60 30/11/2021 34.626,42              -                         

356.810,93            

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Termo de Parcelamento nº 00969, de 02/12/2016 Origem da dívida: APORTES FINANCEIROS / PARCELAMENTO - LEI 392/2015

Índice de atualização legal (12): INPC

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Total Confessado: R$ 1.034.402,56
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: 30

ESTADO DE PERNAMBUCO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 459.484,66            232.453,21             232.453,21                   232.453,21            -                         10/02/21 19, 29/01, 02, 03, 10/02/21
Fevereiro 465.887,53            235.692,42             235.692,42                   235.692,42            -                         10/03/21 22, 26/02, 03, 04, 10/03/21
Março 459.012,62            232.214,57             232.214,57                   232.214,57            -                         09/04/21 17, 30/03, 09, 16/04, 10/05/21
Abril 458.190,07            231.798,44             231.798,44                   231.798,44            -                         10/05/21 16, 29/04, 10/05, 09, 20/07, 10, 25/08/21
Maio 455.650,10            230.513,48             230.513,48                   230.513,48            -                         10/06/21 17, 27/05, 09, 10/06, 30/12/21, 13/01/22
Junho 452.079,78            228.590,19             228.590,19                   228.590,19            -                         09/07/21 16, 30/06, 09/07/21, 13/01/22
Julho 449.177,84            227.122,09             227.122,09                   227.122,09            -                         10/08/21 16, 30/07, 04/08, 30/09, 08/12//21, 13/01/22
Agosto 449.654,51            204.592,79             204.592,79                   204.592,79            -                         10/09/21 16, 30/08, 09/09, 08/12/21, 13/01/22
Setembro 449.067,83            204.507,87             204.507,87                   204.507,87            -                         08/10/21 16, 30/09, 20/10/21, 13/01/22
Outubro 448.940,43            204.267,89             204.267,89                   204.267,89            -                         10/11/21 20, 29/10, 10/11/21, 13, 19/01/22
Novembro 506.073,95            230.263,58             230.263,58                   230.263,58            -                         10/12/21 16, 30/11/21, 31/01/22
Dezembro 474.596,42            215.941,39             215.941,39                   215.941,39            -                         10/01/22 16, 22/12/21, 02/02/22
13º Salário 450.751,39            205.091,93             205.091,93                   205.091,93            -                         20/12/21 18/11, 10, 15/12/21, 10/02/22
TOTAL 5.978.567,13         2.883.049,85          2.883.049,85                2.883.049,85         -                         

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
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TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021

VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
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09/07/2021

38.895,77                                                      29/10/2021

76.499,12                                                      
76.901,76                                                      
39.245,41                                                      
18.977,90                                                      

8.002,23                                                        22/09/2021

29/01/2021
26/02/2021
30/03/2021
29/04/2021
28/05/2021
30/06/2021

10/12/2021
39.108,31                                                      22/12/2021

22/09/202131.000,00                                                      

DATA DO REPASSE

38.930,87                                                      10/08/2021

75.588,72                                                      

TOTAL 694.027,65                                                                                                                            

39.108,31                                                      30/11/2021
19.421,71                                                      

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 147, de 01 de dezembro de 2021

38.998,31                                                      29/10/2021

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR

76.681,44                                                      
76.667,79                                                      
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